

## Prioriterings- og effektiviseringsmulighed

<b>Overskrift</b>	<b>Forebyggende indsats i specialtandplejen</b>				
<b>Direktørområde</b>	Social, Sundhed og Beskæftigelse				
Fagområde(politik)	Tandplejen				
<p><b>Beskrivelse:</b>  Specialtandplejen er for borgere, der ikke kan gøre brug af et almindeligt tandplejetilbud og ofte har brug for narkose i forbindelse med tandundersøgelse og -behandling. Fra 2007 har Region Syddanmark varetaget denne opgave for Varde Kommune som en abonnementsordning. I øjeblikket er omkring 100 personer tilknyttet specialtandplejen.</p> <p>Regionsrådet har netop vedtaget en ny afregningsmodel for Specialtandplejen (med tilbagevirkende kraft) fra 1. januar 2015. For Varde Kommunes vedkommende betyder det, at vi fremover selv kan stå for den forebyggende indsats for en del af målgruppen, hvorved mængden af bekostelige behandlinger i narkose forventes at kunne reduceres. Nogle borgere vil stadig have brug for et rent abonnementsstilbud på regionsklinikken i Esbjerg, mens andre borgere kunne få en del af specialtandplejetilbuddet udført på den kommunale klinik.</p> <p><b>Forudsætninger:</b>  Det antages, at vi kan tage 25 -30 borgere helt hjem fra specialtandplejen, Heraf har halvdelen af borgerne ledsagelse til Specialtandplejebesøget i Esbjerg.</p> <p>Der regnes med 14 ledsagelser årligt med en besparelse på gennemsnitligt 3 timer a 200 kr. samt transportgodtgørelse. Når ledsagelsen sker for borgere over 18 år, er det primært Bostøtten, der foretager ledsagelsen. Besparelse på ledsagelse indregnes først fra år 2017.</p>					
<p><b>Konsekvenser</b>  Brug af kommunale klinikker kan både have et forebyggende og rehabiliterende sigte, idet borgeren med tiden får et mindre behandlingsbehov og samtidig trænes i at mestre tandpleje under almindelige betingelser.</p>					
	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>Evt. bemærkninger</b>
Ændring i antal fuldtidsmedarbejder					
Andre konsekvenser					
f.eks. påvirkning af service, arbejdsvilkår og andre fagområder					
<b>Økonomi</b>					
<b>(1.000 kr.)</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>Evt. bemærkninger</b>
Besparelse, drift		125	133	133	Besparelsen på udgiften til regionen er et skøn, da der kommer en ny afregningsmodel, og priserne på de enkelte ydelser, som den tidligere abonnementsordning brydes op i, endnu ikke kendes. Besparelsen er en

					nettobesparelse.
Investering, drift					
= Nettoresultat, drift		125	133	133	
Besparelse, anlæg					
Investering, anlæg					
= Nettoresultat, anlæg					
<b>Nettobesparelse, drift og anlæg</b>		<b>125</b>	<b>133</b>	<b>133</b>	<b>Nettobesparelse</b>
<b>Negative beløb = investeringer</b> <b>Positive beløb = besparelser / merindtægter</b>					